
    

    

 

МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИИ 

 РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 

 

 

 «03»  февраля 2017 г. 

 

П Р И К А З №  63 

 

о внесении изменений в Административный регламент  

Министерства природных ресурсов и экологии Республики Дагестан  

по исполнению государственной функции по организации и осуществлению 

государственного надзора в области охраны окружающей среды  

на территории Республики Дагестан  

 

В целях приведения в соответствие с федеральным законодательством 

Административного регламента Министерства природных ресурсов и экологии 

Республики Дагестан по исполнению государственной функции по организации и 

осуществлению государственного надзора в области охраны окружающей среды 

на территории Республики Дагестан, приказываю: 

1. Внести в Административный регламент Министерства природных 

ресурсов и экологии Республики Дагестан по исполнению государственной 

функции по организации и осуществлению государственного надзора в области 

охраны окружающей среды на территории Республики Дагестан, утвержденный 

приказом Министерства природных ресурсов и экологии Республики Дагестан от 

24 октября 2012 года № 309, зарегистрированным Министерством юстиции 

Республики Дагестан 01 ноября 2012 года за регистрационным номером № 2041 

(далее – Административный регламент), следующие изменения: 

а) в пункте 1.2 слова «, по перечню объектов, подлежащих федеральному 

государственному экологическому надзору, утвержденному постановлением 

Правительства Российской Федерации от 31 марта 2009 года № 285» исключить; 

б) в пункте 1.4 слова «, по перечню, утвержденному Постановлением 

Правительства Российской Федерации от 31 марта 2009 года № 285» исключить; 

в) в пункте 1.5 слова «и обеспечения экологической безопасности, 

государственного геологического контроля, государственного контроля и надзора 

за использованием и охраной водных объектов утвержден Постановлением 

Правительства Республики Дагестан от 23.05.2008 №160 «Об утверждении 

Перечня должностных лиц Министерства природных ресурсов и экологии 

Республики Дагестан, осуществляющих на территории Республики Дагестан 

государственный контроль в области экологии (государственный экологический 

контроль), государственный геологический контроль, государственный контроль 

и надзор за использованием и охраной водных объектов и государственный 

контроль и надзор в области охраны, воспроизводства и  использованием 

объектов животного мира и среды их обитания» заменить словами «утверждается 

consultantplus://offline/ref=72E87F291BBD4A6CC3A24F96CD3FFC01D315EED5FC2D57FB0DACF32A3AD1E35530B6A6906854E85DD86B28y5v1I
consultantplus://offline/ref=72E87F291BBD4A6CC3A24F96CD3FFC01D315EED5FC2D57FB0DACF32A3AD1E35530B6A6906854E85DD86B28y5v1I


Правительством Республики Дагестан»; 

г) в пункте 3.2 слова «(Приложение 2)» исключить; 

д) в пункте 3.2.10 предложение второе исключить; 

е) в пункте 3.3.1 слова «(Приложение 3)» и «, а в межрайонных комитетах 

по экологии и природопользованию – руководителем комитета или его 

заместителем» исключить; 

ж) в пункте 3.6.4 слова «(Приложение 4)» исключить; 

з) в пункте 3.6.9 слова «(Приложение 6, форма заявления согласования с 

органом прокуратуры внеплановой выездной проверки)» исключить; 

и) в пунктах 3.9.5 и 3.9.7 слово «тридцати» заменить словом 

«шестидесяти»; 

к) приложения 2, 3, 4, 6 к Административному регламенту признать 

утратившими силу. 

2. Направить настоящий приказ на государственную регистрацию в 

Министерство юстиции Республики Дагестан и официальную копию в 

Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Республике 

Дагестан для включения в федеральный регистр Российской Федерации в 

установленном порядке. 

3. Разместить настоящий приказ в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет» на официальном сайте Министерства природных ресурсов и 

экологии РД www.mprdag.ru 

4. Настоящий приказ вступает в силу в установленном законодательством 

порядке. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

министра А.М. Сайпуллаева. 

 

 

 

Министр                                        Н. Карачаев 

 

 

http://www.mprdag.ru/

